Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31

d_zakora@mail.ru

от «09»  ноября  2015 г.                                                                                                            № 63
О создании межведомственной комиссии по проведению

Обследования    мест    массового    пребывания    людей,

расположенных     на    территории     Дальне-Закорского
сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 –ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и  в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории  Дальне-Закорского сельского поселения администрация Дальне-Закорского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (приложение 1).
    2. Создать межведомственную комиссию по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на  территории Дальне-Закорского муниципального образования и утвердить её состав согласно приложения к настоящему постановлению (приложение 2).
    3.   Межведомственной комиссии провести обследование мест массового пребывания людей, расположенных на территории Дальне-Закорского муниципального образования

результаты работы комиссии оформить актами обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

    4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести» и разместить и разместить на официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения в сети Интернет  www. дальняя-закора. рф

    5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

    6.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации  Дальне-
Закорского сельского поселения                                                                                       И.С.Сидоров

                                                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                    Дальне-Закорского сельского   поселения

от «09»  ноября 2015 № 63
Положение

 о межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

2. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия Комиссии

 3.1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.

3.2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

3.3. Составлять паспорта безопасности мест массового пребывания людей и проводить их актуализацию.

3.4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

4. Порядок работы Комиссии

 4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.3.Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

инициирует проведение заседаний Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:

собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

представители территориального органа безопасности;

представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – паспорт безопасности).

4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности.

Паспорт безопасности составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой администрации Дальне-Закорского сельского поселения, является документом, содержащим служебную информацию ограниченного распространения и имеет отметку «Для служебного пользования».

и.о. Главы Дальне-Закорского

сельского поселения                                                                                      И.С.Сидоров

                                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                Дальне-Закорского сельского поселения

от «09»   ноября 2015 № 63
Состав межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Артемьев Геннадий Петрович
	Глава Дальне-Закорского сельского поселения

Председатель комиссии

	2
	Сидоров Иван Сергеевич
	Главный специалист по использованию земли, благоустройству и жилищно-комунальному хозяйству.

Заместитель председателя комиссии

	3
	Кунц Лидия Рудольфовна
	Инспектор – делопроизводитель администрации Дальне-Закорского сельского поселения

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Быбин Максим Николаевич
	Участковый инспектор полиции (по согласованию) ОП «ПГТ Жигалово» МО МВД России «Качугский»

	5
	В.В.Шлёнский
	 И.о. Начальника ПЧ № 48

«по охране пгт. Жигалово»  ФГКУ «2 отряд ФПС по Иркутской области»

	6
	Глебова Галина Юрьевна
	Директор МКУ Дальне-Закорский КИЦ  «Русь»

[image: image1.emf]Категорирование     мест массового пребывани я людей на территории Дальне - Закорского    муниципального образования            Категорирование места массового пребывания людей   -  площадка перед памятникам  Участникам ВОВ, расп оложенного по адресу: с. Дальняя Закора ул. Ц ентральная, 16 «А»     проводилось в целях установления дифференцированных требований к обеспечению    безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения  террористических актов и их возможных последствий. Для проведения категорирования  ме ста массового пребывания людей  постановлением главы Дальне - Закорского    муниципального образования    от  «09 »   ноября  2015г № 63  создана    межведомственная  комиссия по проведению обследования места массового пребывания людей.        Расчет количества людей провод ился путем проведения мониторинга одновременного  пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания  людей в течение 3 дней где находилось от 50 до 200 человек.   В результате проведенного мониторинга комиссией было принято решение    присвоить  месту массового пребывания людей третью категорию, согласно п.10  пункта 10   требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015г №   272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового  преб ывания людей и объектов   (территорий), подлежащих обязательной охране полицией     и форм паспортов безопасности таких мест и объектов»           И .о.   г лавы администрации    Дальне -   Закорского  муниципального образования                                            И.С.Си доров

Приложение 3

к постановлению Дальне-Закорского

сельского поселения

от «09»  ноября  2015 №__

Перечень объектов с массовым пребыванием людей

1.  Территория мемориала войнам погибшим  ВОВ – с. Дальняя Закора  ул. Центральная, 16 «А»
_1508330874.doc
Категорирование

мест массового пребывания людей на территории Дальне-Закорского  муниципального образования

Категорирование места массового пребывания людей - площадка перед памятникам Участникам ВОВ, расположенного по адресу: с. Дальняя Закора ул. Центральная, 16 «А»  проводилось в целях установления дифференцированных требований к обеспечению  безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий. Для проведения категорирования места массового пребывания людей постановлением главы Дальне-Закорского  муниципального образования  от «09»  ноября 2015г № 63 создана  межведомственная комиссия по проведению обследования места массового пребывания людей.

    Расчет количества людей проводился путем проведения мониторинга одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течение 3 дней где находилось от 50 до 200 человек.

В результате проведенного мониторинга комиссией было принято решение  присвоить месту массового пребывания людей третью категорию, согласно п.10 пункта 10 требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015г № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией  и форм паспортов безопасности таких мест и объектов»

И.о. главы администрации  Дальне-

Закорского муниципального образования                                           И.С.Сидоров